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PLAN DE ESTUDIOS
El plan curricular comprende una duración 3 semestres:
Número de créditos por semestre: 16/ 16/ 16
Número total de créditos: 48

PLAN DE ESTUDIOS
CÓDIGO NOMBRES DE LAS

ASIGNATURAS
PRE

REQUISITO
HT HP TOTAL

HORAS
POR

SEMANA

CRÉDITO

101SM
102SM

103SM

104SM

PRIMER CICLO
Estadística aplicada
Legislación en seguridad, salud
ocupacional y ambiental
Salud e higiene ocupacional y
toxicología ambiental
Sistema integrado de gestión y
auditoría

Ninguno
Ninguno

Ninguno

Ninguno

4
4

3

3
14

0
0

2

2
4

4
4

5

5
18

4
4

4

4
16

201SM

202SM

203SM

204SM

SEGUNDO CICLO
Programa anual de seguridad y
salud ocupacional y del ambiente
Gestión de riesgos laborales y plan
de manejo ambiental
Supervisión, fiscalización en
seguridad, salud ocupacional y
medio ambiente
Seminario de Tesis I

101SM

102SM

103SM

Ninguno

3

4

3

4
14

2

0

2

0
4

5

4

5

4
18

4

4

4

4
16

301SM
302SM

303SM

304SM

TERCER CICLO
Responsabilidad social empresarial
Cierre de minas y pasivos
ambientales
Formulación y evaluación de los
estudios de impacto ambiental

Seminario de Tesis II

Ninguno
202SM

Ninguno

204SM

4
3

3

4
14

0
2

2

0
4

4
5

5

4
18

TOTAL

4
4

4

4
16
48
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PLAN DE ESTUDIOS POR MÓDULO

CÓDIGO NOMBRES DE LAS
ASIGNATURAS

PRE
REQUISITO HORAS CRÉDITO

101SM
102SM

103SM

104SM

PRIMER CICLO
Estadística aplicada
Legislación en seguridad, salud
ocupacional y ambiental
Salud e higiene ocupacional y
toxicología ambiental
Sistema integrado de gestión y
auditoría

Ninguno
Ninguno

Ninguno

Ninguno

64
64

80

80
288

4
4

4

4
16

201SM

202SM

203SM

204SM

SEGUNDO CICLO
Programa anual de seguridad y
salud ocupacional y del ambiente
Gestión de riesgos laborales y plan
de manejo ambiental
Supervisión, fiscalización en
seguridad, salud ocupacional y
medio ambiente
Seminario de Tesis I

101SM

102SM

103SM

Ninguno

80

64

80

64
288

4

4

4

4
16

301SM
302SM

303SM

304SM

TERCER CICLO
Responsabilidad social empresarial
Cierre de minas y pasivos
ambientales
Formulación y evaluación de los
estudios de impacto ambiental

Seminario de Tesis II

Ninguno
202SM

Ninguno

204SM

64
80

80

64
288

4
4

4

4
16

TOTAL 864 48
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I. MALLA CURRICULAR

ESTADÍSTICA APLICADA

LEGISLACIÓN EN
SEGURIDAD, SALUD

OCUPACIONAL Y
AMBIENTAL

SALUD E HIGIENE
OCUPACIONAL Y

TOXICOLOGÍA
AMBIENTAL

SISTEMA INTEGRADO DE
GESTIÓN Y AUDITORÍA

PROGRAMA ANUAL DE
SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y DEL

AMBIENTE

PRIMER CICLO SEGUNDO CICLO TERCER CICLO

INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA
CULTURA GENERAL

ESPECIALIDAD

LEYENDA

GESTIÓN DE RIESGOS
LABORALES Y PLAN DE
MANEJO AMBIENTAL

SUPERVISIÓN,
FISCALIZACIÓN EN

SEGURIDAD, SALUD
OCUPACIONAL Y MEDIO

AMBIENTE

SEMINARIO DE TESIS I

RESPONSABILIDAD
SOCIAL EMPRESARIAL

CIERRE DE MINA Y
PASIVOS AMBIENTALES

FORMULACIÓN Y
EVALUACIÓN DE LOS

ESTUDIOS DE IMPACTO
AMBIENTAL

SEMINARIO DE TESIS II


